



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านเหล่านกขุม หมู่ที่ ๔ สาย : หนองโต ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเลขที่ ๓๗๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน ธันวาคม ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๕๔,๐๐๐.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๔ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านเหล่านกขุม หมู่ที่ ๔ สาย : ๑) หนองโค
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๖,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือปริมาณไม่น้อยกว่า ๕๑๙ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ
พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๓๕๔,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

22 ก.ค. 2564

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2564

ประเภทงาน : โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านเหล่านกชุม หมู่ที่ 4 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 30 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานปรับปรุงถนน	260,579.88	1.3607	354,571.04	Factor F งานทาง
2	งานป้ายโครงการ	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			354,571.04	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			354,000.00	
	(สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายदनัย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ: ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านเหล่านกขุม หมู่ที่ 4

สาย: 1) หนองโค

โดยการลงหินคลุกปริมาณไม่น้อยกว่า 519 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ

สถานที่ตั้ง: บ้านเหล่านกขุม หมู่ที่ 4 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. ²	6,000.00	-	-	1.00	6,000.00	6,000.00	
2	งานลงหินคลุก พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ (ราคา ณ โรงไม่ อ.ภูผาม่าน)	ลบ.ม.	519.00	192.00	99,648.00	-	-	99,648.00	
	ค่าขนส่งจาก โรงไม่ ถึง อบต.คอนหัน 139 กม. ราคาน้ำมัน 29.38 บาท/ลิตร	ลบ.ม.	519.00	-	-	298.52	154,931.88	154,931.88	
3	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายขณะดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	- ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
ตามแบบ อบต.คอนหัน กำหนด						รวม		260,579.88	
						Factor F งานทาง		1.3607	
						รวมทั้งสิ้น		354,571.04	
						ขอใช้งบประมาณ		354,000.00	
(ตัวอักษร)				(ตามแนวนอนสี่พันบาทถ้วน)					

หมายเหตุ:

- อ้างอิงราคาจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน ธันวาคม ปี 2563
- อ้างอิงราคาค่าขนส่งจากหลักเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน